

Bir Bilim Olarak Siyer ve Kaynakları(436s.)
Çağdaş Çalışmalar ve Oryantalistlerin Siyere Yaklaşımı(347s.)
Hz. Peygamberin Doğduğu Çevre ve Toplum(303s.)
Çeşitli Yönleriyle Son Elçinin Hayatı-Mekke Dönemi(318s.)

Editör: Prof. Dr. Adnan Demircan

adnandemircan@gmail.com

Siyer Yayınları, İstanbul 2015.

Samet SAZAK¹

Siyer ilmi, son ilahi vahyin temsilcisi risalet zincirinin son halkası olan Hz. Muhammed(sas)'i ve onun dönemini tanıma ve anlamada büyük bir öneme sahiptir. Hicri I. asırdan itibaren sözlü gelenekten yazılı geleneğe geçişin hadis ilmi ile başlamasıyla birlikte Hz. Peygamberin bizzat hayatını içeren rivayetlerin derlenmesiyle oluşan siyer ilmi sonraki dönemlerde gelen Hz. Muhammed'in takipçileri tarafından başucu kaynak olarak yerini almıştır. Ayrıca Kur'an-ı Kerim başlıca bir tarih veyahut biyografi kitabı olmamakla birlikte geçmiş millet ve peygamberlerden kendine has bir üslupla bahsedip indirildiği dönemin olaylarını da ihtiva etmektedir. Bununla birlikte Kur'an-ı Kerim ayetlerinin farklı yorumlamalara açık olması ve siyer ilminin kaynağı olan hadislerin sahihliği konusunda oluşan ihtilaflardan dolayı oluşan algılar çağdaş dönemde de tartışma konusu olmuştur. Hz. Peygamber'i doğru anlama ve anlatma hususunda modern dönemde ortaya çıkan eleştirel ve analitik bir bakış açısıyla toplumda meydana gelen sosyolojik ve teolojik çözümler tespit edilip doğru ve sağlam bir peygamber algısı oluşturmaya yönelik çalışmalar yapılmaya halen devam edilmektedir.

Kur'an-ı Kerim'in nazil olduğu, Hz. Muhammed'in yaşadığı, ashabını terbiye edip yetiştirdiği, İslamiyet'in tebliğ sürecini kapsayan ve tam anlamıyla dinin gereklerinin uygulandığı döneme verilen ad olarak Asr-ı Saadet, İslam dininin muhatapları tarafından model alınması gereken bir zaman dilimi şeklinde anlaşılmıştır. Müslümanlar tarafından en ideal zaman olarak kabul edilen, özlemlerle ve saygıyla anılan tarihte emsali görülmemiş bu eşsiz devir Hz. Muhammed'in hayatının, ashabının ve risalet davasının uygulanması sürecindeki olayların ihtivası bakımından önemlidir. Başta Hz. Peygamber'in hayatı yani Siyer ve Meğazi çalışmaları olmak üzere Asr-ı Saadet ile ilgili çalışmalar henüz Allah Rasülü hayatta iken başlamış ve günümüzde de hala devam etmektedir. Ülkemizde de bu kutlu çağla

¹Arş. Gör., Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, sametsazak33@gmail.com.

alakalı dönem, Müslümanların ilgisini çekmekte ve birbirinden kıymetli çalışmalara konu olmaktadır.

‘Asr-ı Saadet Dünyası’ adlı proje İlahiyat Fakültesi akademisyenleri tarafından Hz. Muhammed ve onun arkadaşlarıyla alakalı son otuz yılda peyderpey yayımlanmış olan bildiri ve makaleleri bir araya getirmiştir. Her biri alanında önemli bilgiler içeren bu bildiri ve makaleler konusuna göre aynı eserin içinde birleştirilmiştir. Çeşitli dergi ve kitaplarda ayrı ayrı bulunan bu kapsamlı ve önemli yazılar bir bütün halinde sunularak hem toplum hem de İslam tarihi alanında çalışma yapanlar için değerli bir derleme olmuştur. Prof. Dr. Adnan Demircan’ın editörlüğünde Siyer Yayınları tarafından neşredilmeye başlayan ‘Asr-ı Saadet Dünyası’ adlı bu proje, İlahiyat fakültelerinde başta İslam tarihi ve diğer disiplinlerde alanının uzmanı olan akademisyenlerin, siyer alanında yayımlanan çeşitli makalelerinden ve sempozyum bildirimlerinden oluşmaktadır. Bu yayımlanmış ve yayımı planlanan eserlerle Türkiye’de siyer alanında ortaya konulan akademik birikimin konu bütünlüğü içinde derlenerek okuyucuyla buluşmasını öngören Demircan, bu projeyi hazırlamaya sevk eden amillerin başında ülkemizde üretilen akademik bilginin oldukça sınırlı sayıdaki kişiye değil daha büyük bir kitleye ulaşmasını hedeflediklerini belirtmiştir. Yine bu projeye doğru ve sağlam bilgi kaynaklarından beslenen sağlıklı bir peygamber tarihi ve bilinci oluşturmaya katkı sağlamak hedeflenmiştir.

‘Asr-ı Saadet Dünyası’ projesi toplamda yüzü aşkın akademisyen tarafından hazırlanan, üç yüzü aşan bildiri ve makalelerden oluşmaktadır. Bu kapsamlı proje yirmi beş kitap halinde yayımlanmak üzere planlanmıştır. Bu bağlamda 2015 yılının ilk aylarında okuruyla buluşan ilk dört eserin ismi şu şekildedir: *Bir Bilim Olarak Siyer ve Kaynakları*, *Çağdaş Çalışmalar ve Oryantalistlerin Siyere Yaklaşımı*, *Hz. Peygamberin Doğduğu Çevre ve Toplum*, *Çeşitli Yönleriyle Son Elçinin Hayatı-Mekke Dönemi*. Proje’nin diğer eserlerinin ise her ay birkaç tane yayımlanmak suretiyle 2015 yılı sonuna kadar tamamlanması planlanmaktadır.

Bir Bilim Olarak Siyer ve Kaynakları adıyla hazırlanan ilk eser çalışma alanında uzman on beş yazarın on yedi makalesinden oluşmaktadır. Kısaca Hz. Peygamberin biyografisi diyebileceğimiz bu çalışmalar zamanla klasik bir edebi tür haline gelerek İslam geleneği içerisinde yerini almıştır. Burada bilindiği üzere, Hz. Peygamberin hayatını konu edinen rivayetlerin derlendiği eserler Siyer’e konu olurken yine onun savaşlarıyla alakalı rivayetleri içeren eserler ise Meğazi olarak isimlendirilmiştir. ‘Asr-ı Saadet Dünyası’ projesinin bu ilk eserinde makalelerin genel olarak Siyer ve kaynakları hakkında bilgiler

derlediğini ve bu alandaki önemli problemleri ve bu problemlerin çözümlerine dair önerileri ihtiva ettiğini söyleyebiliriz.

Eserin ilk bölümünde Siyer ve Meğazi kelimelerinin ortaya çıkışı, Siyer yazıcılığının başlaması ve başlama sebepleri, Siyer sahasındaki ilk telif çalışmaları giriş mahiyetinde bir sempozyum bildirisiyle sunulmuştur. Bu bildiri de, Siyerin ne'liği yani mahiyeti, yöntemi ve metodu, tarihsel seyri hakkında bilgiler verilmiş ve Siyer ilmini diğer ilimlerden ayıran özellikler aktarılmıştır. Siyer ve Meğazi'nin ilk kaynaklarının, Kur'an-ı Kerim ve hadisler olmasının yanı sıra bu ilmin kaynakları ile ilgili problemlerin Kur'an-ı Kerim ayetlerinin farklı yorumlanması ve hadis ilminin sözlü gelenekten gelip sonradan yazıya geçirilmesiyle oluşan farklı rivayetlerin olduğu yazarlar tarafından belirtilmiştir. "Sözlü Gelenekten Tarihçiliğe Giriş" adlı bildiri de ise İslam'ın ilk döneminin sözlü aktarımı hakkında, yani sahabe ile tabiin, bazen de etbau't-tabiinin olayları ve dinlediklerini aktarabilmesi, anlatılanların yazıya dönüştürülme süreci aktarılmıştır.

Kur'an'ın nüzul döneminde bütün yönleriyle olmasa da putperest cahiliye Arapları için kaynak oluşu ve araştırmacılar tarafından önemine dikkat çekilerek Kur'an-ı Kerim ve Siretü'n-Nebi ilişkisi bu ilk eserde detaylı bir şekilde incelenmiştir. Ayrıca Siretü'n-Nebi'nin tefsir ilmine katkıları aktararak nüzul döneminin muhatabı olan Hz. Muhammed ve ashabı ile alakalı örnekler verilip Kur'an'ın Siyere kaynaklığının önemi ve değeri kapsamlı bir şekilde zikredilmiştir. Eserde üzerinde durulan bir diğer konu, Siyer ve Hadis ilminin birbiriyle olan etkileşimi hakkındadır. Sözlü gelenek ve bu geleneğin getirmiş olduğu problemin varlığına dikkat çeken akademisyenler çözüm noktasında yeni görüşler ortaya atmışlardır. Sahihi Müslim ve Buhari'de bulunan siyer ile ilgili rivayetlerden örneklerle konu irdelenmiş ve mevzu rivayetlerin hadis ilminde olduğu gibi siyer ilminde de büyük sorun teşkil ettiği belirtilmiştir. Rivayetlerin belirlenmesinde Hz. Peygamberin şahsiyet ve konumundan yararlanılabileceğini söyleyen yazar ise hadis senetlerinin sahih olmasının yanında rivayetin Hz. Muhammed'in üslubuna, üstün şahsiyet ve konumuna da uygun olması gerektiğini belirtmiştir.

Birinci ciltte ayrıca, siyer literatüründe kullanılan terimler hakkında yapılmış bir deneme siyer sözlüğü, Süleyman Çelebi'nin Mevlidi'nin Kur'an-i kaynakları, pozitif bilimlerle Hz. Peygamberin hayatının anlatılmasını savunan modern reformist olarak adlandırabileceğimiz Kılıçzade Hakkı (1960)'nın siyer görüşleri ve Hz. Muhammed'i övgü hususunda aşırılığı ile öne çıkmış Harputlu Abdülhamid Efendi(1902)'nin görüşlerini ele alan çalışmalara yer verilmiştir.

Çağdaş Çalışmalar ve Oryantalistlerin Siyere Yaklaşımı adıyla yayımlanan ikinci kitap on iki yazar tarafından hazırlanan on yedi makaleden oluşmaktadır. Hz. Peygamberin hayatı, tabii döneminden itibaren günümüze kadar gerek batılılar gerek doğulular tarafından tarih boyunca her dönemde araştırma konusu olmuştur. Müslümanların yanı sıra çeşitli milletlerden ve çeşitli dinlerden her türlü insanın ilgisini çeken Hz. Muhammed hakkında önemli çalışmalar çağımızda da devam etmektedir. Dil, bilim, düşünce, sanat, tarih gibi alanlarda doğu dünyasını inceleyen, özellikle İslam dini ve bu dinin peygamberi hakkında değer yargıları üreten Batılılar tarafından uygulanan kurumsal faaliyetler oryantalizm olarak adlandırılmaktadır. Özellikle Hz. Peygamberin hayatı ile ilgilenen bu oryantalistlerin sayısı ise azımsanmayacak kadar çoktur. İş bu eserde bütün akademisyenler, oryantalistlerin Hz. Muhammed'e yaklaşımlarını, düşüncelerini ve etkileşimlerini aktarmışlar ayrıca onların görüşlerine katılmadıkları noktaları gerekçeleriyle belirtmişlerdir. Özellikle Prof. Dr. İbrahim Sarıçam, bu bölümde yer alan yedi adet makalesiyle Batı oryantalizminin Hz. Peygambere bakış açısını ve bu bakış açılarından kaynaklanan problemleri sıralamıştır. Batı dünyasından Müslümanların peygamberine karşı olan bakışın XIX. yüzyıldan itibaren nesnellik kazandığını aktaran yazar Kur'an-ı Kerim'in beşeri bir çabanın ürünü olarak gösteren oryantalist yaklaşımlara ise gerekli reddiyeleri sıralamıştır. Hz. Muhammed'in mesajının Batı'ya olan etkisini irdeleyen Sarıçam Goethe, Annemaria Schimmel, John Davenport, Thomas Carlyle, Roger Analdez, Henry Stubbe ve Johann Fück gibi batılı şair ve araştırmacıların Hz. Muhammed ile alakalı görüşlerini aktarmıştır.

XX. yüzyılın en önemli İslam tarihçilerinden olan Muhammed Hamidullah(2002)'in hayatı, eserleri ve siyer ilmine katkıları 'Asr-ı Saadet Dünyası' adlı bu projenin ikinci kitabında uzun bir şekilde aktarılmıştır. Yine bu eserde Osmanlı son dönem âlimlerinden Mustafa Asım Köksal(1998)'in oryantalistlere karşı tavırları ortaya koyulmuştur. Ayrıca Yusuf Ziya Yörükan(1954)'in modern dönem Siyer metodolojisine katkıları, Salahuddin el-Müneccid'in Hz. Peygamberimizle alakalı günümüze kadar yazılmış eserleri konu alan bibliyografik eserinin tanıtımı, Hz. Peygamberin hayatının güncel sunumu ve dijital ortamda siyer anlatım ve öğretimi, projenin ilk eserini destekler nitelikte mevzu haberlerin tarihi değeri, siyer kaynak ve araştırmalarının yeri ve önemi bu eserde aktarılmıştır.

Hz. Peygamber'in (sas) Doğduğu Çevre ve Toplum başlığını taşıyan 'Asr-ı Saadet Dünyası' projesinin üçüncü kitabı altı farklı hocanın dokuz makale ve bildirisinden oluşmaktadır. Hz. Peygamberin risalet davasını daha iyi anlayabilmek ve anlatabilmek için şüphesiz peygamberlik öncesi hayatının kapsamlı bir şekilde araştırılması gerekir ki bu süre onun ömrünün üçte ikisini kapsamaktadır. Mekke'de putperest Arapların içerisinde doğup

büyüyen, ‘el-emin’ olarak bilinen Hz. Muhammed, bir beşer olarak bu toplumda evlenerek aile kurmuş, çocuklara sahip olmuş, çobanlık yapmış, ticaretle uğraşmış, birçok insanla sosyal, siyasi, ekonomik ve hukuki ilişkileri olmuştur.

Üçüncü ciltte özellikle son peygamberin geldiği coğrafya ve toplum yani Hicaz bölgesi ve Cahiliye Arapları bütün yönleriyle incelenmiştir. Arapların menşei, cahiliye kavramı ve Ceziretü'l-Arab denilen Arap yarımadasının coğrafi konumu, bölgeleri ve tarihi anlatıldıktan sonra toplum olarak Arapların kabile yapısından, aile ve evlilik müessesesinden ve günlük hayattaki önemsedikleri değerlerden bahsedilmiştir. Arapların dini yapısı incelenirken putperestlik inancının Hicaz bölgesine girişinden putperestlerin dini hayatından bilgiler verilip Yahudilik, Hıristiyanlık ve Haniflik inançlarının da mevcudiyetinden bahsedilmiştir. Yine Hicaz bölgesinin kabileciliğe ve asabiyete dayanan siyasi durumu ve ekonominin can damarı olan ticareti detaylı şekilde aktarılmıştır. Arapların dil ve edebiyat yönünden sözlü geleneği devam ettirdikleri dillerinin Sami dillerinin en önemlisi olduğu, okuma yazma oranının çok düşük olduğu fakat şiirde ve ensab(soy) ilminde zirveye çıktıkları bu bölümde belirtilmiştir.

Bu eserdeki çalışmaların çoğu, vahiy öncesi Hz. Peygamberin gönderildiği ortamı sosyo-kültürel, tarihi, ekonomik, siyasi ve dini olarak derinlemesine irdeleyerek kutlu elçinin doğduğu muhitin tam bir panoramasını ortaya çıkarmıştır. Ayrıca Hz. Muhammed'in yaşadığı yıllarda Çin, Hindistan, Türkistan, İran ve Roma gibi dünya ülkelerinin içinde bulunduğu durum aktarılıp, İslam öncesi Medine şehrinin tahlili yapılmıştır.

Çeşitli Yönleriyle Son Elçi'nin(sas) Hayatı -Mekke Dönemi- başlığıyla yayımlanan dördüncü eser ise özellikle İslam tarihi okuyucuları için büyük bir önem arz eden ‘Asr-ı Saadet Dünyası’ projesinin yayımlanan son eseridir. Hz. Peygamberin yaşadığı muhit ve ortam hakkında epeyce kapsamlı bir şekilde bilgi veren üçüncü eserin devamı niteliğindeki bu eserde ise Allah Rasülü'nün hayatı bizzat konu alınmış, onun Mekke'deki yaşantısına dair önemli konular incelenmiştir. Mekke, Hz. Muhammed(sas)'in doğup büyüdüğü, çocukluğunu ve gençliğini geçirdiği, evlenip çocuklara sahip olduğu Müslümanlar için ‘Ümmü'l-kura’ denilen şehirlerin anası kutsal bir şehirdir. Arap yarımadasının dini, iktisadi, ticari ve sosyal yönden en önemli şehri olan Mekke içinde Kâbe'yi barındırmasıyla ve son Peygamber'in de burada göreve başlamasıyla birlikte dünyanın en önemli şehri gelmiştir.

Hz. Peygamberin risalet öncesi Mekkeli müşriklerden farklı bir yaşantısı olduğu fakat onunda bir beşer olduğu üzerinde durulmuş ve Efendimizin doğumu, sünneti, göğsünün yarılması, sürü otlatması, gençlik yılları, Ficar harbine katılması, ticari hayata başlaması, Hz. Hatice ile evlenmesi, Kâbe onarımı ve hakemlik olayı, dini hayatı, vahiy öncesi rüyaları, Nur

dağındaki inziva hayatı ve vahyin gelişi gibi önemli olaylar aktarılmıştır. Ayrıca Hz. Peygamber'in risalet öncesi hayatına dair onun zulmü engellemek için Hılfu'l-fudul'a katılımı, Hılf'ul-fudul isminin menşei, zamanı, sebebi, uygulanmaya konulması, faaliyetleri sonuçlandırılması ve değerlendirilmesi detaylı bir şekilde bütün yönleriyle aktarılmıştır. Yine risalet öncesi Hz. Muhammed'in Suriye topraklarında bulunan Busra'ya amcasıyla birlikte yaptığı sefer ile ilgili rivayetler aktarılmış, oryantalistlerin Hz. Muhammed'in tebliğ ettiği dinin esaslarını Rahip Bahira'dan öğrendiği iddiaları bu kısımda akılcı bir şekilde delilleriyle reddedilmiştir.

Hz. Muhammed'in peygamberlik görevine başlaması ile birlikte müşriklerin ona karşı tepkisi, ilk Müslümanların sağlam bir imanla zulümlere göğüs germesi, Müslümanların uğradığı işkenceler ve müşriklerin kişilik yapıları bu eserde değerlendirilmiştir. Yerleşik düzene sahip olan Mekkelilerin kurmuş olduğu ve adeta üst sınıfın toplanma yeri olan Daru'n-Nedve'deki alınan kararlarla kendi yerleşik inanç ve sosyal konumlarını kaybetmek istemeyen Mekkelili müşriklerin, tarihteki ilk ekonomik ve sosyal boykotla Hz. Peygamber'in dinini yaymasını engellemeye çalışmaları akademisyenler tarafından detaylı şekilde irdelenmiştir. Ayrıca Kâbe'ye asılan boykot sayfasının tahrifiyle alakalı rivayetler tahlil edilmiş, Hz. Peygamber'in Mekke'de iken vuku bulan İsrâ hadisesi ile ilgili rivayetlerin ve Kur'an'da geçen 'el-Mescidü'l Aksa' kavramının kritiği yapılmıştır.

"Mekke'de İslamiyet'in Yayılmasına Akrabalık Açısından Bakış" başlığı taşıyan makale ile bölgede yaşayan bütün kabilelerden Müslüman olup Medine'ye ve Habeşistan'a hicret eden Müslümanlar tablolar halinde verilmiştir. Ayrıca İslamiyet'in yayılmasında hicretin önemini vurgulamak için Habeşistan'a hicret eden Müslümanlar hakkında geniş bilgi verilip Hz. Peygamber devri kronolojisi ile Hz. Muhammed'in Mekke ve Medine'de yaşadığı önemli olaylar tablolar halinde hicri ve miladi tarihlere göre aktarılmıştır.

Âlemlere rahmet olarak gönderilen ilahi vahyin son temsilcisi Hz. Muhammed(sas) şüphesiz tarih boyunca hayatı en çok merak edilen ve araştırılan kişidir. Hz. Peygamber'in risalet öncesi ve sonrası hayat hikâyesini anlatan Siyer ilmi, insanlığın yaşadığı en bahtiyar çağ olan Asr-ı Saadet ve bu mutluluğun kurucusu olan Hz. Muhammed'in hayatı, kendisinden sonra gelen takipçileri tarafından özlemle, saygıyla ve muhabbetle irdelenmiştir. Hatta Peygamber Efendimize karşı oluşan muazzam ilgi sadece Müslümanlar tarafından değil başta oryantalistler olmak üzere dünyanın dört bir tarafından görülmektedir. Ülkemizde de Hz. Peygamber'i anlatan gerek duygusal yönde gerekse araştırma mahiyetinde sayısı kütüphanelere sığmayacak şekilde eserler üretilmiştir. 'Asr-ı Saadet Dünyası' adlı bu proje ise

İlahiyat Fakültesi akademisyenleri tarafından Hz. Muhammed ve onun arkadaşlarıyla alakalı son otuz yılda peyderpey yayımlanmış olan bildiri ve makaleleri bir araya getirmiştir. Her biri alanında önemli bilgiler içeren bu bildiri ve makaleler konusuna göre aynı eserin içinde bir araya getirilmiştir. Çeşitli dergi ve kitaplarda ayrı ayrı bulunan bu kapsamlı ve önemli yazılar bir bütün halinde sunulurken hem toplum hem de İslam tarihi alanında çalışma yapanlar için değerli bir derleme olmuştur. Ancak bu büyük ve kapsamlı derlemeyi bir araya getirirken gerek tasnifin zorlukları gerekse bazı makalelerin konusu itibariyle birden fazla kitabın içine girme ihtimaliyle seçim yapmanın zorluğu göz ardı edilmemelidir.

‘Asr-ı Saadet Dünyası’ projesi kapsamında 2015 yılı içerisinde tamamlanacak ve yirmi beş adet kitap halinde basımı yapılacak olan projenin bütün eser, makale ile bildirileri şu başlıklardan oluşacaktır:

1

BİR BİLİM OLARAK SİYER VE KAYNAKLARI

1. Siyer Sahasındaki İlk Telif Çalışmaları
2. Siyer’in Neliği Bağlamında Siyer Yazıcılığının Sorunları
3. Sözlü Gelenekten Tarihçiliğe “Giriş”
4. Siyer Literatüründe Kullanılan Terimler ve Özel İsimler Sözlüğüne Dair
5. Kur’ân’ın, Nüzûl Dönemi Putperest Arapları İçin Kaynaklığı Üzerine
6. Kur’ân ve Sîretü’n-Nebî
7. Siyere Kaynaklığı Açısından Kur’ân’ın Değeri ve Önemi
8. Sîret ve Tarih Kitaplarının Hadis İlmi İle İlgisi
9. Sözlü Tarih/Sözlü Gelenek ve Hadis Kitapları (Sahîh-i Müslim Örneği)
10. Buhârî’nin Sahihindeki Siyer ve Meğâzı Rivayetleri
11. Muhammed Hamîdullah’ın Siyer İlmine Katkıları
12. Hz. Peygamberin Sîretiyle İlgili Mevzû Haberlerin Tarihî Değeri
13. İslâm Dini Tarihi İsimli Eseriyle Yusuf Ziya Yörükân’ın Siyer Metodolojisine Katkıları
14. Hz. Muhammed’in Hayatının Güncel Sunumu Üzerine Bazı Düşünceler
15. İslâm Tarihçiliğinde Tarafsızlık Problemi
16. Siyer Yazıcılığında Malzemeyi Kullanma Problemi
17. Rivayetlerin Değerlendirilmesinde Hz. Peygamberin Şahsiyet ve Konumundan Yararlanmanın Rolü
18. Rüya Motifi’nin Siyer Yazıcılığındaki Yeri: Hz. Muhammed’in Peygamberliğinin Doğumundan Önce Müjdelenmesi Örneği
19. Süleyman Çelebi Mevlidi’nin Kur’ânî Kaynakları
20. Kılıçzâde Hakkı’nın Siyer Yazıcılığı İle İlgili Görüşleri
21. Harput’lu Abdulhamit Hamdi Efendi (1830-1902) ve Hz. Peygamber’in Bilgisine Dair Bir Risalesi “Safvetu Efkârî’l-Ulemâ Fî İsbâti İlmi Nebiyyinâ Bi’l-Esmâ”

2

ÇAĞDAŞ ÇALIŞMALAR VE ORYANTALİSTLERİN SİYERE YAKLAŞIMI

1. Hz. Peygamber’i Anlama ve Anlatmada Kaynak ve Araştırmaların Yeri ve Önemi
2. Dijital Ortamda Siyer Anlatım ve Öğretimi (Tespitler-Problemler-Teklifler)
3. Hz. Peygamber(sas) İle İlgili Günümüze Kadar Yazılmış Eserleri Konu Alan Önemli Bir Bibliyografik Eser
4. Yaşar Nuri Öztürk’ün Kendi Dilinden Hazreti Muhammed
5. Batı Oryantalizminin Hz. Peygamber’e Bakışı
6. Batı Oryantalizminin İslâm Peygamberine Fenomenolojik Bakışı
7. Hz. Muhammed’in Mesajının Batı Şairlerine Etkisi: Goethe Örneği
8. Hz. Muhammed’in Mesajının Kaynakları ve Orijinalliği Meselesine Oryantlist Yaklaşımlar
9. Hz. Muhammed Hakkında Oryantalist Yaklaşımlara Oryantalist Cevaplar
10. Alman Siyer Yazıcılığında Hz. Muhammed İmajı (Annemaria Schimmel Örneği)
11. J. Marsden B. Jones’in “Peygamber’in Savaşlarının Kronolojisi -Bir Metin Tahlili-” Başlıklı Makalesinin Tenkidi
12. Müslüman Tarihçilerin Oryantalistlere Karşı Tavırları -Asım Köksal Örneği-

3

HZ. PEYGAMBER’İN DOĞDUĞU ÇEVRE VE TOPLUM

1. Son Peygamber’in Geldiği Coğrafya Ve Toplum: Hicaz Bölgesi ve Cahiliye Arapları
2. Hz. Muhammed(sas)’in Peygamber Olarak Gönderildiği Ortam (Muhit)
3. Hz. Muhammed’in Yaşadığı Yıllarda (570-632) Dünya
4. Vahiy Öncesinde Hz. Peygamber (sas)’in Gönderildiği Sosyo-Kültürel ve Dinî Ortam
5. İslâm Öncesi Arabistan’da Putperestlik İnancı Ve Buna Bağlı Bazı Merasimler (Hac, Umre, Tavaf ve Kurban Özelinde)
6. İslâm Öncesi Dönemde Mekke İdare Sistemi Ve Siyasetinin Oluşumu
7. Fil Hadisesi’nin Arap Yarımadasındaki Etkileri Üzerine Bir İnceleme -Ahmesilik, Haniflik-
8. İslam Öncesi Medine Üzerine Bazı Notlar
9. Câhiliyye Araplarında Kız Çocuklarını Gömerek Öldürme Âdeti

4

ÇEŞİTLİ YÖNLERİYLE HZ. PEYGAMBER’İN (SAS) HAYATI –MEKKE DÖNEMİ

1. Hz. Peygamber Dönemi
2. Bir Peygamber Olarak Hz. Muhammed ve Mekke
3. Hz. Peygamber’in Zulmü Engelleme Amaçlı Hilfu’l-Fudûl’a Katılışı
4. Hz. Peygamber’in Risalet Öncesi Hayatına Farklı Bir Yaklaşım
5. Hz. Peygamber’in (sas) Risalet Öncesi Hayatıyla İlgili Bilgiler
6. Mekke’de İslâmiyet’in Yayılmasına Akrabalık Açısından Bir Bakış
7. Müslümanlara Uygulanan ilk Ekonomik ve Sosyal Ambargo
8. Mekke Dönemindeki Boykot Yılları Üzerine Bazı Mülahazalar
9. Kâbe’ye Asılan Boykot Sayfasının Tahrifiyle ilgili Rivayetlerin Tahlili
10. Kur’ân’daki el-Mescidü’l-Aksâ Kavramının Kritiği
11. İslâmiyet’in Yayılmasında Hicretin Önemi: Habeşistan Hicretleri Örneği

5

**ÇEŞİTLİ YÖNLERİYLE HZ. PEYGAMBER'İN HAYATI
-MEDİNE DÖNEMİ-**

1. Hz. Peygamber'in Medine Dönemi Faaliyetleri
2. Hicret Sonrasında Medine'de Meydana Gelen Bazı Olaylar Üzerine Mülahazalar
3. İslâm'ın ilk Kiblesinin el-Mescidü'l-Aksâ Olduğu İddialarının Kritiği ve Kible Değişikliğinin Tarihsel Arka Planı
4. Tarihin Öznesinin Tespitinde, Kur'an'ın Tarih İlmine Katkısı/Kaynaklığı Üzerine - Bedir Savaşı Örneği-
5. Siyer Yazıcılığının Problemlerine Bir Örnek -Beni Kaynuka Savaşının Sebebi
6. Bi'rimaüne Seferi (Sebeup, Sonuç ve Çıkar İlişkileri Bağlamında)
7. Peygamber Efendimiz (as) Döneminde Müslümanların Maruz Kaldıkları Bir Ahlak İmtihanı: İfk (İftira) Hâdisesi ve Tahlili
8. Kur'an'ın "İfk Hadisesi"nin Beyanı Bağlamında İnsanlığa Sunduğu Evrensel Mesajlar
9. İfk Olayı Etrafında Bazı Mülahazalar
10. Hendek Savaşı Çerçevesinde Bazı Mülahazalar
11. Benu Kureyza Kuşatması ve Sonucu Hakkında Bazı Düşünceler
12. Tarihin Kırılma Noktası; Hudeybiye Antlaşması
13. Mekke Fethi'nden Tebuk Savaşı'na Bazı Mülahazalar
14. Son Peygamber'in (sas) Son Mesajı Olarak Vedâ Hutbesi

6

YENİ BİR TOPLUM İNŞASI

1. Hz. Peygamber'in (sas) Hicret Sonrası Medine'de Örnek Toplum Oluşturma Adımları Üzerine
2. İlk Müslüman Toplumda Bir Arada Yaşama Tecrübesi
3. Câhiliye Toplumundan Medenî Topluma Geçiş Süreci: Yeni Bir Sosyal Düzenin Doğuşu
4. Kableden Ümmete Müslüman Arap Ulusunun Doğuşunda Altyapı Hazırlıkları
5. Hz. Muhammed ve Toplumsal Değişme
6. Hz. Muhammed ve Dengeli Toplumun Oluşumu
7. Hz. Peygamber Döneminde Kardeşleştirme
8. İslâm'ın İlk Döneminde Toplumsallaşma Olgusuna Sosyolojik Bir Bakış: Kardeşleştirme Örnek Olayı
9. Hz. Peygamber'in Medine Döneminde Tesis Ettiği Kardeşleştirme (Muâhât) Projesinin Günümüz Bireysel ve Toplumsal Hayat Açısından Önemi ve Analizi
10. Muhâcirûn-Ensâr Kardeşliğinin Serüveni
11. Muhâcirûn-Ensâr Üzerine Bir Araştırma
12. İlk Müslüman Toplumun İnşasında Özgüven Faktörü ve Rıdvan Biati

7

ÖNDER PEYGAMBER VE YENİ BİR DEVLETİN KURULUŞU

1. Hz. Peygamber'in Devlet Kurma Faaliyeti (Tarihî Arkaplan Ve Teşrî Açısından)
2. Hz. Peygamber'in Devlet Reisliği ve Bunun Sonraki Nesillere Yansıması
3. Karizmatik Bir Lider Olarak Hz. Peygamber ve O'nun Gerçekleştirdiği Bazı Sosyal ve Kültürel Değişmeler

4. Peygamber, Karizma ve Siyasal Otorite -Hz. Muhammed'in Liderlik Tecrübesi Üzerine Bir Analiz-
5. Medine Vesikası Bağlamında Hz. Peygamber'in Yahudilerle Bir Arada Yaşama Tecrübesi
6. Tarihî ve Hukukî Yönüyle Medine Sözleşmesi/Vesikası
7. "Medine Vesikası"nın Maddelendirilme Şekli ve Türkçe Çevirileri Üzerine Bazı Mülahazalar
8. Hz. Peygamber'in (sas) İttifak, Teminat ve Antlaşmalarındaki Diplomatik Taktikler
9. Hz. Peygamberin Hükümdarlara Gönderdiği Davet Mektupları ve Önemi
10. Hz. Peygamber'in Örneğiyle Toplum İnşasında İman Kardeşliği ve Dostluk
11. Peygamber Sonrası Hayata İntibak ve İslâm Toplumunda Yaşanan Süreç
12. İslâm Tarihinde Birarada Yaşama Tecrübesi (Asr-ı Saâdet ve Endülüs Örneği)
13. Hz. Peygamber'in Devleti'ne Karşı İşlenen Suçlar ve Cezaları

8

HZ. PEYGAMBER DÖNEMİNDE KURUMSAL YAPININ OLUŞUMU

1. İslâm Teşriinin Oluşum Seyri Açısından Vahy Döneminin Mekke Merhalesi ve Safhaları
2. Kur'ân ile Başlayan Ekonomik Süreçte Câhiliye Kureyş Kapitalizm'inden İslâm Kureyş Küreselleşme'sine
3. İslam Devleti'nin İlk Başkenti Medine'de Tedâvül Eden Mal Ve Hizmetler ile Geçim Düzeyleri
4. İslâm'ın İlk Yıllarında Emniyet ve Asayiş İşleri
5. Hz. Peygamber Döneminde Askerî Teşkilât
6. Hz. Peygamber Dönemindeki Savaşlarda Nebevî Merhametin Tezahürleri
7. Hz. Peygamber'in Savaşlarda Kullandığı Gizli Diller
8. Bedene İşkence Yöntemi Olarak Müsle, Hz. Muhammed'in Müsleye Yaklaşımı ve Bunun İslâm Kültürüne Yansımaları
9. Hz. Peygamber'in Barışın İnşasına Yönelik Uygulamaları

9

PEYGAMBER (SAS) ASRINDA GÜNDELİK YAŞAM

1. Asr-ı Saadette Mescidin Önemi ve Yaptığı Görevler
2. Hz. Peygamber'in Bir Günü Üzerine
3. Siyer Kaynaklarına Göre Seferilik (Hz. Peygamber Dönemi)
4. İslâm Tarihinde Hac İbadetinin Ortaya Çıkışı ve Hz. Muhammed'in Hac Emirliğini Tesisi
5. Peygamberimizin Risâlet Öncesi Geçim Durumu
6. Aile Reisi Olarak Hz. Peygamber'in Geçim Vasıtaları
7. İslâm Tarihinin ilk Dönemlerinde Kurban ve Kurban Bayramı
8. Hz. Peygamber (sas) Döneminde Saç Bakımı
9. Hz. Peygamber'in Teri ile İlgili Rivayetlerin Değerlendirilmesi
10. Ad Koyma ve Hz. Peygamber' in İsimlere Karşı Tutumu
11. Asr-ı Saadet ve Emevîler Döneminde Lakap Takma ve Halifelerin Lakapları

10

HZ. PEYGAMBER'İN İNSANA VERDİĞİ DEĞER

1. Hz. Peygamber'in İnsanlarla İlişkisi
2. Hz. Peygamber'in Şehit Aileleriyle Münasebetleri
3. Hz. Peygamber Dönemi İslâm Toplumunda Kadının Aile İçindeki Rolü
4. Hz. Peygamber'in Engellilere Karşı Bakış Açısının Tesbiti
5. Hadislerde "Yaşlılık Olgusunun" Değerlendirilişi
6. Engelliler İle İlgili Hadislerin Analizi (Hz. Peygamber'in Sünnet ve Hadislerinde Engellilerle İlişkiler)
7. Hz. Peygamber'e Yönelik Saygısızlıklar
8. Temel Hak ve Özgürlükler ve Nebevi Mesajın Temel Hak ve Özgürlüklere Bakışı
9. Hz. Peygamber ve İnsan Hakları
10. Hz. Muhammed (sas)'in İnsan Haklarına Verdiği Önem Çerçevesinde Rahmet ve Savaş Peygamberi Olması
11. Asr-ı Saadet, Hulefâ-İ Râşidin ve Emeviler Döneminde Fikir Hürriyeti Üzerine Bazı Mülâhazalar (İstişare, Emri Bi'l-Ma'ruf Nehyi Ani'l-Münker ve Muhalefet Kavramları Bağlamında)
12. Peygamber Efendimiz'in Örneğinde İnsan Onuruna Saygı Bilincini Kazan(dır)mak
13. Hz. Peygamber'in Düşmanlarının Onurlarını Korumadaki Hassasiyeti (Savaşlar Çerçevesinde)
14. Vedâ Hutbesi ve İnsan Onuru
15. Sünnet Perspektifinden Kadının Konumu ve Onuru
16. İnsan Hakları Bağlamında Hz. Peygamberin Köleliğe Yaklaşımı

11

DİĞER İNANÇ MENSUPLARIYLA İLİŞKİLER

1. Kur'an'a Göre Müşriklerin Hz. Peygamber'den Nübüvveti İspat Talepleri ve Ona Yönelik İthamları
2. İnkârcıların Hz. Muhammed'in Nübüvvetini İnkâr Etmekle İlgili Söz ve Davranışlarının Tutarsızlığı
3. Müşriklerin Hz. Muhammed'in Peygamberliğine Karşı Çıkmalarında Ehl-i Kitab'ın Rolü
4. Hz. Peygamberin (sas) Gayrimüslimlere Karşı Tutumu
5. Asr-ı Saadet'te Yahudilerle İlişkilere Genel Bir Bakış
6. Hz. Muhammed'in Necranlı Hıristiyanlarla Görüşmesi ve Mübâhele
7. Hz. Peygamber Döneminde Mecusiler

12

HZ. PEYGAMBER'İN KİŞİLİĞİ VE BAZI ÖZELLİKLERİ

1. Âlemlere Rahmet Hazreti Muhammed
2. Kendi Dilinden Hz. Peygamber (sas)
3. Hz. Muhammed (sas) ve Sade Hayatı
4. Hz. Peygamber'in Zühd Hayatı
5. Hz. Peygamber ve İslâm'ın Dünya Karşısındaki Tutumu
6. Hz. Peygamber'in Şemali ve Şahsiyeti
7. Hz. Peygamber'in Ahlakı Kur'an idi

8. Güzel Ahlâkı Tamamlayan Hz. Muhammed
9. Hadislerle Resûlullah'ın Ahlakından Örnekler (I)
10. Hadislerle Resûlullah'ın Ahlakından Örnekler (II)
11. Hz. Peygamber'in Ahlâk'ı ve Güzel Ahlâka Verdiği Önem
12. Modern Dünyada Muhammedî Ahlâka Duyulan İhtiyaç
13. Hz. Muhammed'in Örnek Kişiliğinin İnsanlığa Yansımaları
14. Hz. Peygamberin İbâdetlerde Öngördüğü İ'tidâl ve Kolaylık Anlayışı
15. Hz. Peygamber'i (sas) Örnek Almanın Mahiyeti
16. Kimlik ve Kişilik Bağlamında Hz. Peygamberin Örnek Oluşunun Evrensel Boyutu
17. Modern Hayatın Anlamı ve Hz. Muhammed'i Model Almak
18. Aile İlişkilerinde Hz. Peygamberin Örnekliği
19. Hz. Muhammed'in İslâm Ahlâkının Örneği Olmasının Ahlâk Düşüncesi Bakımından Önemi
20. Hz. Peygamber'in İslâmi Değerlerin Yaşanması ve Uygulanmasında Model Olması
21. Hz. Peygamber'den Davranış Modelleri (Buhârî'nin Kitabı'l-İmân, Talim ve Edeb Bölümlerinden Seçme Hadisler)
22. Etkili Bir Din Hizmeti Açısından Hz. Peygamber'in Örnekliği
23. Kur'ân'da ve Hz. Peygamber (sas)'in Davranışlarında Denge
24. Hz. Muhammed'in Şahsiyetinin ve Davranışlarının Kur'ân'a Uygunluğu Açısından Değerlendirilmesi
25. Hz. Muhammed'de (sas) Vefa Duygusu
26. Hz. Peygamber'de İnsan Sevgisi
27. Hz. Muhammed'in Sevgi Anlayışı ve Topluma Yansımaları
28. Rahmet Peygamberi'nin İnsan Sevgisi
29. Sevgi, Barış, Güven Dini İslâm ve Peygamberimiz (sas)
30. Değerlerin Hayata Geçirilmesinde Hz. Peygamber: Güven Örneği
31. Psikolojide Empati Kavramı ve Hz. Peygamber'in Bazı Hadisleri
32. Hz. Peygamber'in Hayatını Doğru Öğrenmenin Evrensel Barış Açısından Önemi
33. Küresel Şiddet Karşısında Sevgi Peygamberi ve İdeal İnsan Hz. Muhammed
34. İslâm'da Hoşgörü ve Hz. Peygamber'in Hoşgörü Anlayışı
35. Hz. Peygamber ve Dinî Hoşgörü
36. Hz. Muhammed (sas) ve Sabır

13

HZ. PEYGAMBER'DE İNSAN SEVGİSİ

1. Hz. Peygamber'de İnsan Sevgisi
2. Hz. Peygamber (s.a.s) ve İnsan Sevgisi
3. Hz. Peygamber'in Devlet Başkanlığı ve İnsan Sevgisi
4. Hz. Muhammed'in Sevgi Anlayışı ve Topluma Yansımaları
5. Rahmet Peygamberinin İnsan Sevgisi
6. Hz. Peygamber ve Anne-Baba Sevgisi
7. Hz. Peygamber'in (sas) Çocuklarla İlişkileri Üzerine Tespit ve Değerlendirmeler
8. Hz. Peygamber'de Çocuk Sevgisi
9. Hz. Peygamber'in Çocuklara Bakışı
10. Kur'ân'da ve Hz. Peygamber'in Sünnetinde Yetimin Hakkı ve Himayesi
11. Hz. Muhammed'in Sünnetinde Kadına Verilen Değer

12. Hz. Peygamber'in Kölelere Verdiği Değer ve İslâm'ın Köleliğe Bakışı
13. Sevgi, Barış, Güven Dini İslâm ve Peygamberimiz (sas)
14. Küresel Şiddet Karşısında Sevgi Peygamberi ve İdeal İnsan Hz. Muhammed

14

PEYGAMBER'İN (SAS) AHLAKI VE ÖRNEKLİĞİ

1. Hz. Peygamber'in Ahlakı Kur'an idi
2. Güzel Ahlâkı Tamamlayan Hz. Muhammed
3. Hadislerle Resûlullah'ın Ahlakından Örnekler (I)
4. Hadislerle Resûlullah'ın Ahlakından Örnekler (II)
5. Hz. Peygamber'in Ahlâk'ı ve Güzel Ahlâka Verdiği Önem
6. Modern Dünyada Muhammedî Ahlâka Duyulan İhtiyaç
7. Hz. Muhammed'in Örnek Kişiliğinin İnsanlığa Yansıması
8. Hz. Peygamberin İbâdetlerde Öngördüğü İ'tidâl ve Kolaylık Anlayışı
9. Hz. Peygamber'i (sas) Örnek Almanın Mahiyeti
10. Kimlik ve Kişilik Bağlamında Hz. Peygamberin Örnek Oluşunun Evrensel Boyutu
11. Modern Hayatın Anlamı ve Hz. Muhammed'i Model Almak
12. Aile İlişkilerinde Hz. Peygamberin Örnekliği
13. Hz. Muhammed'in İslâm Ahlâkının Örneği Olmasının Ahlâk Düşüncesi Bakımından Önemi
14. Hz. Peygamber'in İslâmi Değerlerin Yaşanması ve Uygulanmasında Model Olması
15. Hz. Peygamber'den Davranış Modelleri (Buhârî'nin Kitabı'l-İmân, tlim ve Edeb Bölümlerinden Seçme Hadisler)
16. Etkili Bir Din Hizmeti Açısından Hz. Peygamber'in Örnekliği

15

EĞİTİMCİ VE TEBLİĞCİ PEYGAMBER

1. Muallim Peygamber
2. Muallim Peygamber'in (sas) Örnek Oluşu
3. Cahiliye Dönemi ve İslâm'ın İlk Yıllarında Okuma-Yazma Faaliyetleri
4. İslâm'ın Erken Döneminde Kur'an Eğitimi
5. Hz. Peygamber'in Çocuklarla Olan İlişkisinde Eğitim-Öğretim Açısından Ön Plana Çıkan Hususlar
6. Resûlullah (sas) Döneminde İlköğretim Kurumları ve İşlevleri
7. Hz. Peygamber (sas) Döneminde Kadın Eğitimi ve Öğretimi
8. Değer ve Hak Bağlamında Hz. Peygamber'in Sünnetinde Kadın Eğitimi
9. Hz. Peygamber'in Eğitiminde Bir İlke Olarak Hoşgörü
10. Sevginin Eğitimdeki Yeri ve Sevgi Peygamberi
11. Câhiliye'den İslâm'a Geçiş: Tebliğ ve Sosyal Akışkanlık
12. Kaynakları Açısından Hz. Peygamber'in Tebliğ Metodu
13. İslâmî Tebliğde Hz. Peygamber Örnekliği
14. Hz. Peygamber (sas)'in Propaganda Siyaseti Üzerine
15. Hz. Peygamber Döneminde İslâm'ın Yayılma Aşamaları
16. Hz. Peygamberin Tebliğinde "Alternatif Sunma" Metodu
17. Hz. Muhammed (sas)'in Kabile Reislerini İslâm Toplumuna Kazandırma Çabaları: Durumun Ebû Sufyân İbn Harb Örneğinden Yola Çıkılarak Tahlili
18. Hz. Peygamber Örnekliğinde Sözlü ve Sözsüz İletişim

19. Hz. Peygamber'in Duygusal İletişim Kurmada Fiziksel Temas Metodunu Kullanması
20. Hz. Peygamber ve Beden Dili
21. Müjdeleyici ve Uyarıcı Olarak Hz. Muhammed
22. Bir Hatip Olarak Hz. Peygamber

16

NÜBÜVVET VE HZ. MUHAMMED'İN (SAS) NÜBÜVVETİ

1. Peygamberlik Kavramının Teolojik Değeri -Hz. Muhammed'in Peygamberliği Ekseninde Bir İnceleme-
2. Hz. Peygamber'in Hidayet Mucizesinin Evrensel Boyutu
3. Peygamberlerin Başarısında Mucizelerin Yeri ve Önemi
4. Peygamberi Diğer İnsanlardan Ayıran Üç Özellik: Vahiy, Mûcize ve İsmet
5. Hz. . Peygamber'in Bilgi Kaynakları
6. Hz. Peygamber'in Bilgisi ve Bilgi Alanları
7. Hz. Peygamber'e İtaatin Sınırı
8. Hz. Peygamber'in İtikâdi Sapmaları Düzeltmesi
9. Hz. Peygamber'in Cebrail'i Görmesinin Allah'ı Gördüğü İddialarına Dönüştürülmesi
10. Kur'ân ve Sünnete Göre Hz. Peygamber'e Mahsus Hükümler
11. Hz. Peygamber'in Beşer Olduğunu Vurgulayan Âyetler Üzerine Bir Değerlendirme
12. Peygamberimiz Hz. Muhammed'in Bazı Rüyaları ve Yaptığı Rüya Yorumlarından Örnekler
13. Kur'ân'a Göre Hz. Peygamber'in (sas) Vahye Müdahalesinin İmkânsızlığı
14. Siyer ve Hadîs Kaynaklarında Hz. Muhammed'in(sas) Bi'setine Dair Bazı Metinlerin Dil ve Yorum Bilimi Bakımından Tahlili
15. Hz. Peygamber'in Bazı Nitelikleri Açısından Kur'ân-ı Kerîm'de Kendisini Uyarın Âyetlerin Analizi
16. Hanefî Usulcülere Göre Hz. Peygamber'in Fiilleri
17. Hz. Peygamber'in Bir Bulut Tarafından Gölgenmesine Dair Rivayetlerin Değerlendirilmesi

17

VAHİY VE HZ. PEYGAMBER

1. Hz. Muhammed (sas)'in Önceki Kutsal Kitaplarda Müjdelmesi (Tebşîrât)
2. İlahî Kitaplarda Hz. Muhammed
3. Kur'ân'da Hz. Peygamber'e Yönelik Saygı İfadeleri
4. Câhiliyenin Asr-ı Saâdete Dönüşümünde Kur'ân'ın Rolü
5. Hz. Peygamber'in Evrensel Mesajı Kur'ân
6. Hz. Peygamber'in Getirdiği İlahi Mesajdaki Kuşatıcılık
7. Hz. Peygamber'in Sözleri ile Kur'ân
8. Hz. Peygamber (sas)'in Kur'ân'ı Tefsiri
9. Nesh Problemi Bağlamında Mensûh Olduğu İddia Edilen Bazı Âyetlerin Hz. Peygamber (sas) Tarafından Tefsiri
10. Hz. Peygamber (sas)'in Dil Yeteneği ve Dile Dayalı Tefsiri
11. Hz. Peygamber'in Kur'ân Okuyuşu
12. Hz. Peygamberi Te'yid ve Tesellî Eden Âyetlerin Vahyin Tebliğ ve Uygulanmasına Etkisi
13. Elçinin Allah'a Tahsis Ettiği Kur'ân'daki Üç Kelime: Rabb, Rukû', Secde
14. Hz. Peygambere Yöneltilen Sorular Üzerine İnen Âyetlerin İncelenmesi

15. Vahyi Alma ve Uygulamada Hz. Peygamber'in Rolü
16. Kur'ân'ın Anlaşılmasında Sîret'in Önemi
17. Kur'ân Tefsirinde Hz. Peygamber'in Yeri

18

HZ. PEYGAMBER VE SÜNNET- HZ. PEYGAMBER'İN ÜMMİLİĞİ

1. Takriri Sünnet (Mâhiyeti, Özellikleri ve Hükümü)
2. Sünnet'in Toplumsal Boyutu.
3. Sünnet'in Aktüel Değeri
4. Sünnet'in Evrensel ve Tarihsel Boyutu.
5. Sünnet'e İttibâ Konusunda Farklı Eğilimler
6. Hz. Peygamberin Ümmîliği
7. Kur'ân'da Ümmî Kavramının Semantik Analizi ve Bu Bağlamda Hz. Peygamber'in Ümmîliği Meselesi
8. Kur'ân'da Hz. Peygamber'in Beşer ve Ümmî Oluşu

19

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE PEYGAMBER SEVGİSİ

1. Hz. Peygamber'e Sevgi ve Bağlılığın Ölçüsü
2. Osmanlı Padişahlarında Peygamber Sevgisi
3. Nâbî'nin Şiirlerinde Hz. Muhammed Sevgisi
4. Osmanlı Toplumunda Hz. Peygamber Sevgisinin Tezahürü Olarak Kurulan Mevlid Vakıfları
5. Hz. Muhammed'e Saygısızlık Girişimleri Karşısında Son Osmanlı Yönetimi

20

HZ. PEYGAMBER'İ DOĞRU ANLAMAK

1. Hz. Muhammed'i Anlamada Yöntem
2. Hz. Muhammed'i Doğru Anlamak
3. İnsani Değerler Açısından Hz. Muhammed'i Doğru Anlamanın Önemi
4. Hz. Peygamber'in (sas) Doğru Anlaşılması Üzerine Düşünceler
5. Seçmecî ve Eleştirel Yaklaşım veya Hz. Peygamber'i (sas) Anlamak
6. Olağanüstü Anlatımlar Arasında Hz. Peygamberi Anlamak
7. Hz. Peygamber'i Anlama ve Yorumlama
8. Müslümanlar Arasında Fırkalaşma ve Hz. Peygamber'in Şahsında Dinî Zihniyetin Yeniden Teşekkülü
9. Örneklerle Günümüzde Hz. Peygamberi Yanlış Anlama Sebepleri
10. Modern Dünyada Hz. Peygamber'i Anlamak

21

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE PEYGAMBERLİK ALGISİ

1. Erken Dönem Arap Kültüründe Peygamberlik Tasavvuru
2. Oryantalist Düşüncede Hz. Peygamber'i Tanımlama Paradoksu veya Oryantalist Tarafsızlar
3. Vahiy Dönemi Araplarının Kur'ân ve Peygamber Anlayışları Açısından İslâmî İlimler'in Kur'ân Ve Peygamber Tanımlarının Değerlendirilmesi
4. Hz. Peygamber (sas)'i Konu Alan Âyetler ve Peygamberlik Telakkisinde Görülen Sapmalar

5. Peygamberlik Anlayışları ve Hz. Muhammed (sas)
6. Uydurma Rivayetlerde Peygamber Tasavvuru
7. Medrese Eğitiminin Oluşturduğu Resûlullah Algısı (İslâm Tarihi ve Siyer Kitaplarına Göre)
8. Evliyâ Çelebi Seyâhatnamesi'nde Hz. Peygamber ve Medine
9. Mu'tezilî Düşüncede Nübüvvet Meselesi ve Hz. Muhammed
10. Alevî-Bektâşî Kültüründe Hz. Muhammed (sas)
11. Mevlâna'nın (672/1273) Mesnevî'sinde Hz. Peygamber (sas) Tasavvuru
12. İslâmî'nin Mesnevî'sinden Hareketle Türk-İslâm Edebiyatında Peygamber Tasavvurunun Tespit ve Tahlil İhtiyacı Üzerine
13. Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır'ın Nübüvvet Anlayışı
14. 1923-1938 Yılları Arasında Din Derslerinde Okutulan Kitaplarda Hz. Muhammed Tasavvuru
15. Hz. Peygamberi Modern Zihnin Dar Kalıplarına Sığmaya Zorlamak

22

AİLE REİSİ OLARAK HZ. PEYGAMBER VE AİLESİ

1. Mükemmel Bir Eş Olarak Hz. Muhammed (sas)
2. İdeal Bir Eş Olarak Hazreti Peygamber
3. Sünnet Perspektifinden Aileye Bakmak: Değişkenler ve Sabiteler
4. Hz. Muhammed'in Çocuklarıyla İlişkileri
5. Bir Dede Olarak Hz. Muhammed (sas)
6. Hz. Muhammed (sas)'in Ailesi ve Yakın Akrabaları ile İlişkileri
7. Câhiliyye ve Hz. Peygamber Döneminde Çok Kadınla Evlilik
8. Hz. Muhammed'in Çok Eşliliğinin Siyasi Boyutu
9. Hz. Peygamber'in Çok Kadınla Evliliği Üzerine Bazı Düşünceler
10. Hz. Peygamber'in Hanımlarına Muamelesi ve Çok Evliliğinin Gereklileri
11. Peygamber Efendimizin Evliliklerinin Sebep ve Hikmetleri
12. Hz. Peygamber'in, Zevcelerine İla Yapması

23

PEYGAMBER AİLESİ

1. Hz. Peygamber'in Evlendiği Kadınlar
2. Hz. Peygamber'in İlk Hanımı Hz. Hatice'nin Hayatı ve Kişiliği
3. Hz. Aişe'nin Evlenme Yaşı ile İlgili Farklı Bir Yaklaşım
4. Hz. Aişenin Evlilik Yaşı Tartışmaları ya da Savunmacı Tarihçiliğin Çıkması
5. Hz. Aişe Kaç Yaşında Evlendi? Dokuz mu? On Dokuz mu?
6. Hz. Peygamberin Zeynep BintCahş İle Evliliği Etrafındaki Şüpheler
7. ZeynebbintCahş ve Hz. Peygamber ile Evliliği
8. Ezvâc-ı TâhirâttanÜmmüHabîbe (rah)
9. Hicrî I. Asırda Ehl-i Beyt İmajı
10. Ehl-i Beyt Sevgisi Nedir? Nasıl Olmalıdır?
11. İslâm Tarihi'nin İlk İki Asrında Ehl-i Beyt'e İdeolojik Yaklaşımlar

24

TIP VE DOĞA

1. Hazreti Muhammed (sas) ve Tıp
2. M.S. VII. Asırda Hicaz Bölgesinde Hastalık Algılamaları ve Hz. Peygamber'in Gerçekleştirdiği Değişim
3. Peygamberimizin Rahatsızlıkları ve Başvurduğu Tıbbî Tedaviler
4. Tıbb-ı Nebevî ve Koruyucu Hekimlik
5. Hadisler Çerçevesinde Cahiliyyede Majik Tedavi Geleneği'nin Kavramsal Boyutu
6. Hadislerde Geçen Hastalık İsimleri
7. Hadislerde Hastalık ve Sağlık Anlamında Kullanılan Genel Kavramlar
8. Hadislerde Geçen Şifalı Unsurlar ve İlaç Adları
9. Tıbb-ı Nebevî Edebiyatının Doğuşu ve Gelişmesi (Bibliyografya Denemesi)
10. Tıp ve Tıbb-ı Nebevî Hakkında Muâsır Çalışmalar (Bibliyografya Denemesi)
11. Hz. Peygamber'in Çevrecilik Anlayışı
12. Hz. Peygamber ve Çevre Bilinci
13. Hz. Peygamber'in Sünnetinde Su Kaynaklarını Korumaya Verilen Önem
14. Zemzem Suyunun Faziletine Dair Rivayetlerin Değeri

25

HZ. PEYGAMBE'İN ARKADAŞLARI

1. Geçmiş Peygamberlerin Ashabı İle Hz. Peygamber'in Ashabı Arasında Bir Mukayese
2. Kur'ân'da Hz. Peygamber(sas) ve Ashâb İlişkileri-Ashâbı Uyarın Âyetler Bağlamında-
3. Hz. Peygamber Döneminde Savaşlarda Kadın
4. Hz. Peygamber Döneminde Cenazeler ve Kabirler: Bakî'a Uçan Vücûd-iCâvidânîler
5. Hz. Ömer'in Müslüman Oluşu İle İlgili Rivayetin Tarihsel Bağlamda Farklı Bir Şekilde Okunuşu
6. Geleneksel Kabul Gören Rivayetin Metin Tahlili
7. Rivayetin Tarihsel Bağlamda Değerlendirilmesi
8. Önerilen Rivayet ve Tercih Nedenleri
9. Hz. Ömer'in Müslüman Oluşu
10. Bedir Ehli'nin Fazileti ve Câliyetü'l-Ekdâr Adlı Risale
11. Hz. Peygamber (sas)'in Medine'den Ayrıldığında Yerine Vekil Olarak Bıraktığı Sahâbîlere Dair
12. Hadisler Bağlamında Hz. Peygamber'in Hz. Ali İle Olan İlişkilerinin Önemi ve Analizi
13. Hicret Sırasında Hz. Peygamber'in Üslûbundan Etkilenerek Müslüman Olan Büreyde B. Husayb Hâdisesi ve Günümüze Yansımaları
14. Huzeyfe b. el-Yemân ve Sır Kâtipliği
15. Hz. Peygamber'in Bir Kadın Konuğu: Kayle Bint Mahrama